2

[image: Герб]

Сельское поселение Сентябрьский
 Нефтеюганский муниципальный район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
очередного заседания Совета депутатов V созыва сельского поселения Сентябрьский

24.10.2024 г.   									            	   № 17

Председательствовал: Светлаков А.В. – глава сельского поселения Сентябрьский.
Секретарь: Шарипова Д.Х. – заведующий сектором

Присутствовали: депутаты Совета поселения – 8 чел.
1. Вдовина Ольга Валерьевна.
2. Зайдуллин Дмитрий Ильдусович
3. Колмагоров Ивана Андреевич
4. Сидорова Светлана Олеговна
5. Сидорова Тамара Анатольевна
6. Стехнович Анастасия Владимировна
7. Авхадиева Фирюза Рашитовна
8. Шишкин Олег Анатольевич

Отсутствовали:
1. Фатеев Антон Юрьевич - находится на основном месте работы за пределами с.п. Сентябрьский.
2. Султангалиева Светлана Шакуровна – находится в ежегодном оплачиваемом отпуске за пределами с.п. Сентябрьский.

ПОВЕСТКА
[bookmark: _Hlk116052875]
[bookmark: _Hlk146030193]1. Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
Вносит: Администрация сельского поселения Сентябрьский;
Докладывает: Глава сельского поселения Сентябрьский Светлаков А.В.

2. Проект решения Совета депутатов «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)».
Вносит: Администрация сельского поселения Сентябрьский;
Докладывает: Глава сельского поселения Сентябрьский Светлаков А.В.

Слушали:

[bookmark: _Hlk118104783]Председательствующий (Светлаков А.В.): - Добрый день уважаемые депутаты 17-го очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский пятого созыва объявляется открытым. На заседании Совета поселения присутствуют 8 депутатов, кворум для принятия решений есть. Переходим к рассмотрению проекта повестки дня. Кто за то, чтоб утвердить проект повестки дня. Прошу голосовать.

Результаты голосования по утверждению проекта повестки дня:

«За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решение по утверждению повестки дня принято единогласно.

[bookmark: _Hlk153525562]1. На рассмотрение вынесен проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Докладчик: председательствующий – Светлаков А.В.

Председательствующий (Светлаков А.В.): - С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с Федеральным законом от 22 июля 2024 года № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры следующие изменения:
1.1.	в части 1 статьи 3 дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«39) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.".

Прошу голосовать.

Результаты голосования по вопросу утверждения решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

«За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» принято единогласно.

2. На рассмотрение вынесен проект решения Совета депутатов «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)».

Докладчик: председательствующий – Светлаков А.В.

Председательствующий (Светлаков А.В.): - В целях определения единых требований к установлению размера платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, ежемесячный размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Сентябрьский составляет 13,91 р./м².

Прошу голосовать.

Результаты голосования по вопросу утверждения решения Совета депутатов «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)».

«За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решение «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» принято единогласно.

Председательствующий (Светлаков А.В.): - Уважаемые депутаты! Спасибо за работу в 17-м очередном заседании Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский пятого созыва.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель                                                                                              А.В. Светлаков

Секретарь                                                                                                       Д.Х. Шарипова
image1.png